
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ№2 45»

Приказ

от 12.05.2020 г. № 22

«Об организации работы в период действия режима повышенной готовности
функционирования, в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции СОУ1В-19»

В целях санитарно-энидемиологического благополучия обучающихся и
сотрудников ГБПОУ "Профессиональное училище № 45", недопущения распространения
острых респираторных вирусных инфекций, во исполнение Указов Президента
Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 "О мерах по обеспечению санитарно—
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (С0\/П)-19)"` от 28 апреля
2020 г. № 294 "О продлении действия мер по обеспечению санитарно-
знидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (СО\/Н)-19)"‚ от 11 мая 2020 г. №
316 "Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-
знидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУНЭ-19)", на основании приказа
Министерства просвещения российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 104 "Об
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, образовательные программы среднего профессионального образования.
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации”, Постановления Администрации
Волгоградской области от 11.05.2020 № 265-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Волгоградской области от 09.04.2020 № 197-п “Об организациях
(работодателей и их работниках), деятельность которых на территории Волгоградской
области не приостанавливается в период действия режима повышенной готовности
функционирования органов управления. сил и средств территориальной подсистемы
Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
целях реализацииСОУШ-Ю", Постановления Губернатора Волгоградской области от
11.05.2020 № 301"О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской
области от 15.03.2020 № 179 "О введении режима повышенной готовности
функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы
Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций", приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 12.05.2020 № 333 "О внесении изменения в приказ комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. №
186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях, организациях, реализующих программы дополнительного образования,
организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории
Волгоградской области",



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 12 мая 2020 г. функционирование ГБПОУ "Профессиональное
училище № 45“ с учетом режима повышенной готовности функционирования органов
управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и с

учетом установления регионального уровня реагировании.
2. Определить и утвердить перечень работников, обеспечивающих с 12 мая по

31 мая 2020 г функционирование профессиональной образовательной организации:
2.1. в дистанционном режиме, без выхода их на рабочее место:
преподаватели Демина Т.Н., Кондаурова Н.А., Завгородняя Н.А., Сиволобова В.А.,

Баранов С.А., Забудько Е.В.
мастера производственного обучения Водолага Т.А., Нефёдов Н.Н., Попов А.И.,

Горбунов С.В., Маков В.А., Лаврентьев Э.В.
методист Недоступова Ю.М.
руководитель физического воспитания Ромазанова Е.В.
2.2. в дистанционном режиме с выходом на рабочее место по графику:
инспектор (специалист) по кадрам А.Н. Бедрина
бухгалтер Мамедова А.Э.
кладовщик Никитина Л.Я.
юрисконсульт Якимец Т.В.
повар 4 разряда Бережецкая С.В.
повар 3 разряда Зверева А.Е.
мойщик посуды Синицына О.Ф.
водитель Ведиков П.Н.
слесарь-электрик Лыпко С.Ю.
уборщик служебных (производственных) помещений Толстых Л.Д.
уборщик служебных (производственных) помещений ТарасоваН.А.
комендант Клименко Л.Ф.
дежурные по общежитию Королева Т.Г., Никульчева Л.Ф., Чухряева О.В.
плотник Шумилов В.Ю.
слесарь-сантехник Никитин И.П.
рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений Каруев В.Э.

слесарь по обслуживанию тепловых сетей БязиевМ.М.

рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений Текучева Т.В.
рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений Овод И.Н.

уборщик территории Немченко Г.И.
специалист в области охраны труда Хлостых С.А.
специалист в сфере закупок Сапункова Е.А.
2.3. в режиме, установленном трудовым договором. с выходом на рабочее место:
директор Романов М.А., главный бухгалтер Кондрашова Е.В., заведующий

хозяйством Гребнёв С.В., педагог—организатор Лагошина О.Н., заместитель директора по
УПР Еремина Е.В., сторожа (вахтеры) КрыловМ.А., Гальцин С.Н., Королев В.С.

2.4. в режиме выхода на рабочее место по трафику для исполнения своих

должностных обязанностей и санитарно - эпидемиолотических мероприятий:
уборщик служебных (производственных) помещений Толстых Л.Д.
уборщик служебных (производственных) помещений Тарасова Н.А.
комендант Клименко Л.Ф.
дежурные по общежитию Королева Т.г.‚ Никульчева Л.Ф., Чухряева О.В.

кладовщик Никитина Л.Я.



повар 4 разряда Бережецкая С.В.
повар 3 разряда Зверева А.Е.
мойщик посуды Синицына О.Ф.
3. Определить работникам профессиональной образовательной организации,

указанным в п.2.1 настоящего приказа, ведение рабочего процесса в удаленном режиме в
соответствии с приказом ГБПОУ "Профессионгшьное училище № 45“ от 23.03.2020№ 8
"О введении временной реализации образовательных программ среднегопрофессионального образования с применением электронного обучения и дистанционныхобразовательных технологий в ГБПОУПрофессиональное училище№ 45" с изменениями.4. Исполнение сотрудниками, указанными в пункте 2 настоящего приказа,своих должностных обязанностей, а также установленных ранее дополнительныхобязанностей является обязательным. Руководителям структурных подразделений
проконтролировать исполнение работниками, указанными в пункте 2 настоящегоположения, своих должностных обязанностей, своевременное предоставление ими
различной отчетности.

5. Инспектору (специалисту) по кадрам А.Н. Бедриной подготовить иобеспечить наличие у работников, обеспечивающих функционирование
профессиональной образовательной организации в период ограничительных мер` справки
установленного образца.

6. Для соблюдения дополнительных мер профилактики распространения
острых респираторных вирусных инфекций в ГБПОУ "Профессиональное училище№ 45“

6.1. Заведующему хозяйством Гребнёву С.В. обеспечить измерение температурытела работникам с фиксацией результатов в журнале проведения термометрии;6.2. В случае выявления работников с признаками заболевания и повышенной
температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию из
коллектива и контроль вызова врача для оказания первичной медицинской помощи на
Дому;

6_3. Заведующему хозяйством Гребнёву С.В. обеспечить в необходимом
количестве средства индивидуальной защиты (масками), дезинфицирующие средства,бесконтактным термометром;

6_4. Сотрудникам указанных в п. 2.4 обеспечить соблюдение графиков
проведения влажной уборки, регулярности дезинфекции помещений, рабочих мест и местобщего пользования;

6.5. Всем работникам соблюдать правила личной и санитарно-эпидемиологической гигиены, во время работы соблюдать дистанцию друг от друга не
менее 1,5 м (социальное дистанцирование), ограничить число граждан, находящихся в
служебных кабинетах с учетом соблюдения социального дистанцирования.

7. Лицам, обеспечивающим пропускной режим в училище, ограничить вход в
помещения училища посторонних совершеннолетних граждан, при необходимости
пропуска таких лиц по служебным вопросам соблюдать все необходимые санитарно-
эпидемиологические мероприятия; не допускать посещение несовершеннолетними
гражданами училища.

8. Бухгалтерии училища обеспечить сохранение за работниками, указанными вп.2 настоящего положения, заработной платы.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Романов


